

## CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS ENTO PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20 GESTÃO 2021/2022

## REQUERIMENTO Nº 036/2022

AUTOR	Cícero Pereira da Silva - CICINHO DO SÃO JOÃO (MDB)
DESTINATÁRIO	Gabinete do Prefeito Exmo. Sr. Valdemar Batista Nepomoceno (PSD)

Senhor Presidente,

Senhora e senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve Requer de V. Exa. que, após a tramitação legal aprovada pelo plenário desta casa, seja remetida ao Sr. Prefeito a seguinte solicitação: que o Poder Executivo Municipal expeça um decreto declarando ponto facultativo no povoado São João no dia 24/06/2022, tendo em vista ser o dia em que se celebra a festa em honra a São João Batista.

## **JUSTIFICATIVA**

A declaração de Ponto facultativo no dia 24/06/2022, nas repartições públicas no povoado São João, se faz necessário tendo em vista ser o dia em que se celebra a festa em honra ao santo São João Batista que é considerado o padroeiro dos hoteleiros, hóspedes e prisioneiros.

Pelo exposto senhores vereadores e senhora vereadora, submeto-lhes este Requerimento aguardando o apoio de vossas Excelências para sua aprovação.

## **ENCAMINHAMENTO**

Após análise e aprovação do plenário, solicito que seja enviada cópia deste expediente ao prefeito Municipal na pessoa do Exmo. Sr. Valdemar Batista Nepomoceno.

Plenário da Câmara Municipal de Ananás/TO, 10 de junho de 2022.

Cícero Pereira da Silva - CICINHO DO SÃO JOÃO

Vereador (MDB)